ATA N° 002/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2023- MOTORISTA

Aos  vinte e  oito  dias  do mês  de  fevereiro de  dois  mil  e  vinte  e  três,   a
Comissão designada através da portaria n° 82/2023, reuniu-se na sede da prefeitura
municipal de São João do Polêsine, com o objetivo de homologar as inscrições do
processo  seletivo  simplificado  N°  002/2023.   Verificou-se  que  houve  recurso
interposto, ficando registrado com abertura do Processo Digital nº 252/2023, onde o
candidato  Douglas Facco Turra solicitou análise, visto que sua inscrição não foi
homologada  por  não  apresentar  a  comprovação  das  titulações  apresentadas  no
currículo através de cópias dos certificados, conforme item 4.1.2.4.2 do Edital. Ao
analisar o pedido, a comissão deferiu a homologação, pelo fato de o candidato não
ter apresentado certificados,  não constando,  portanto,  preenchido no currículo.  A
comissão  apresentou  a  decisão  ao  Prefeito  Municipal  para  que  o  mesmo  a
avaliasse. O Prefeito acatou a decisão da comissão, deferindo o pedido do recurso
interposto, ficando assim  homologadas as seguintes inscrições:   Antonio  Marcos
Trevisan,  Guilherme  Samuel  San  dos  Santos,  Adão  Rodrigo  de  Medeiros,
Jonas de Marco Cassol, Saulinho Dalla Nora, Anderson Schmeling,  Elisandro
Palar e Douglas Facco Turra.

Nada mais havendo para tratar e constar, foi encerrada e lavrada a presente ata que vai
assinada pela comissão. São João do Polêsine, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e
vinte e três.

ASSINATURA DA COMISSÃO

_______________________________________Ana Paula Bortolotto Ceolin-Auxiliar de administração;

____________________________________ Jeferson Cavalheiro Menezes- Chefe de Setor;

____________________________________Márcio Luiz Dalmolin- Chefe de setor.